
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_69 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 69 ze dne 1. 2. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 69 ze dne 27. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

V TZ fasád je uvedeno, že květník na fasádě, který je součástí např. VF 04a, VF 04b, VF 04 je z 

materiálu „konstrukce květníku je opláštěna sklocementovou provětrávanou fasádou“. Na 

výkresech pohledu a ve Specifikaci FAS 007 je uvedeno, že se jedná o „vláknocementové 

opláštění květináče“. V těchto dvou materiálech jsou výrazné rozdíly, jak po materiálové 

stránce, tak v jejich ceně. Žádáme o úpravu zadání tak, aby byl jednotný požadavek na 

materiálové provedení květníků, které jsou součástí fasád.  

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Jedná se o vláknocement, viz oddíl specifikace pro FAS-007, vláknocement barevnosti N154 

dle vzorníku Equitone. Zmínka o sklocementové provětrávané fasádě upravena v revizi R06 TZ 

fasád, která je přílohou tohoto Vysvětlení.  

Přílohy:  

D.1.1_01_002_TZ fasad_R06.pdf 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Dotaz č. 2 

Žádáme o kontrolu soupisu prací pro část Prosklené příčky, domníváme se, že chybí tyto 

položky:  

- PS.1070 – výkres 1NP sekce B1, není ani v Tabulce prosklených příček  

- PS.1033 – výkres 1NP sekce B1, není ani v Tabulce prosklených příček  

- PS.1032 – výkres 1NP sekce B2 – jsou to vlastně dveře D.1156 – jsou ocelové, tedy by zde 

příčka být neměla  

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Do tabulky PS doplněny PS.1070 a PS.1033, položka PS.1032 není v rozsahu dodávky. Úpravy 

provedeny v rámci revize R02 tabulky prosklených příček, která je přílohou tohoto Vysvětlení.  

Přílohy:  

D.1.1_01_705_Tabulka prosklených příček_R02.pdf  

D.1.1_01_705_Tabulka prosklených příček_R02.xlsx 

Dotaz č. 3 

Sanitární příčky  

Žádáme o kontrolu soupisu prací u položek sanitárních příček. Zjistili jsme rozpor v zadání – 

Dokumentace X Soupis prací X Tabulka ostatních konstrukcí 

 



 
 

3 

 

 

 



 
 

4 

 

 



 
 

5 

 

 



 
 

6 

 

 



 
 

7 

 

 



 
 

8 

 

 



 
 

9 

 

 



 
 

10 

 

 

 



 
 

11 

 

Žádáme tedy o kontrolu dokumentace, soupisu prací a tabulek ostatních výrobků. Opravu a 

doplnění soupisu prací, aby souhlasil s dokumentací a tabulkami. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Tyto příčky jsou předmětem revize R14 tabulky ostatních výrobků, která je přílohou tohoto 

Vysvětlení. Současně je také upraveno v revizi 26 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou 

přílohou tohoto Vysvětlení.  

 

Přílohy:  

D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R14.pdf  

D.1.1_01_706A_Tabulka ostatních výrobků-1PP_R14.xlsx  

D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků-CB_R14.xlsx  

D.1.1_01_706C_Tabulka ostatních výrobků-BF_R14.xlsx  

230131_MEP2_BF_Soupis_praci_R26.xls  

230131_MEP2_CB_Soupis_praci_R26.xls 

Dotaz č. 4 

OV- krycí dvířka INT  

Žádáme o kontrolu soupisu prací u položek OV- krycí dvířka INT. Zjistili jsme rozpor v zadání –

Soupis prací X Tabulka ostatních konstrukcí  

OV.700 – 66 ks tabulka ostatních výrobků / 65 ks výkaz výměr  

OV.704 – 17 ks v tabulce ostatních výrobků šířka 600 mm / ve výkazu výměr 16 ks šíře 600 mm 

a 1 ks šíře 300 mm.  

OV.712 – 3 ks v tabulce výrobků / vv 2 ks  

OV.731 – 2 ks v tabulce výrobků / 1 ks ve výkazu výměr 

Informace zadavatele k dotazu č. 4 

Tabulka ostatních výrobků D.1.1_01_706 platí. Úpravy v počtu ks zapracovány do revize R26 

Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení.  

Přílohy:  

230131_MEP2_BF_Soupis_praci_R26.xls  

230131_MEP2_CB_Soupis_praci_R26.xls 

Dotaz č. 5 

OV – revizní dvířka  

Žádáme o kontrolu soupisu prací u položek OV- revizní dvířka. Zjistili jsme rozpor v zadání –

Soupis prací X Tabulka ostatních konstrukcí  

OV.661 b – tabulka 175 ks / výkaz výměr 255 ks  

OV. 662 b – tabulka 140 ks / výkaz výměr 40 ks  



 
 

12 

 

OV. 664 a – tabulka 44 ks / výkaz výměr 15 ks 

Informace zadavatele k dotazu č. 5 

Tabulka ostatních výrobků D.1.1_01_706 platí. Úpravy v počtu ks zapracovány do revize 26 

Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. 

Přílohy:  

230131_MEP2_BF_Soupis_praci_R26.xls  

230131_MEP2_CB_Soupis_praci_R26.xls 

Dotaz č. 6 

Žádáme o doplnění výkresů detailů D.1.1_01B_8.1.161 a D.1.1_01B_8.1.162, které jsou uvedeny 

v Seznamu výkresů, ale chybí v předané PD.  

Informace zadavatele k dotazu č. 6 

Požadované výkresy byly dodavatelům poskytnuty v rámci Vysvětlení ZD č. 51 ze dne 

3. 1. 2023.  

Přílohy: Bez přílohy 

Dotaz č. 7 

V rámci DI byla do soupisu prací BF i CB z vlastního podnětu zadavatele doplněna položka 

zásypu na základové desce z recyklátu, který je vykazován a kreslen v rámci statické části. 

V projektové dokumentaci jsme nedohledali účel tohoto zásypu a specifikaci recyklátu. Ve 

stavebních řezech je tento materiál specifikován jako štěrkopískový podsyp. Je možné pro tento 

zásyp uvažovat s využitím stabilizované zeminy, které je v rámci stavby přebytek?  

Informace zadavatele k dotazu č. 7 

Pro tyto zásypy je nutné použití recyklátu, případně štěrku. Použití zeminy není možné pro 

riziko zanesení vlhkosti do vnitřní stavby. Zásyp recyklátem má funkci ztraceného bednění. 

Požadavky: betonový recyklát nebo štěrkopísek frakce 0-32, hutnění po vrstvách Edef2, 

v poslední vrstvě min. 40 MPa. 

Příloha: bez přílohy 

Dotaz č. 8 

Dle DI 32 dotaz č. 11 bylo zodpovězeno, že ve fasádách VF11b a VF11b2 je FAS 005 bondový 

obklad. V DI 62 byl doplněna D.1.1_01_002.10_TZ fasad priloha 10 vykaz zakladnich casti VF, 

kde je opět součástí fasád VF 11ba VF11b2 izolační panel FAS 006. Co platí? Pokud má 

dodavatel sám vypracovat výkaz výměr na fasády, aby je mohl relevantně ocenit, žádáme 

o jednoznačné podklady. Žádáme o revizi výkresu D.1.1_01B_305_BF_Rozvinutý pohled vstupní 

dvorana - budova fakult_R03, tak aby v něm byly popisy fasád správně.  



 
 

13 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 8 

V nadpraží oken se ve VF 11b a VF 11b2 nachází FAS 005, protože je zde kastlík žaluzie a před 

ním už pouze předsazený bondový obklad (dřívější dotaz se týkal tohoto místa). Ve spodní 

části VF 11b a VF 11b2 se nachází izolační panel, přes který je kotvena předsazená profilace, viz 

výkres D.1.1_01B_411b_BF vysek fasady BF 11b vstup dvorana. 

 

 

Přílohy: bez přílohy 

Dotaz č. 9 

V DI 62 byl doplněna D.1.1_01_002.10_TZ fasad priloha 10 vykaz zakladnich casti VF. Žádáme 

o přesné uvedení, kde se nachází svislý bondový obklad na fasádách VF 11b2, VF 11b. 

Z půdorysů a řezů, pohledů nelze stanovit, neboť konstrukce není označena a předsazené rámy 

jsou vykreslovány schematicky a stejně.  



 
 

14 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 9 

V pohledu na fasády vstupní dvorany opraveno na izolační panel s plechovým povrchem 

FAS 006, nejedná se zde o obklad, nýbrž o panel v rastrové fasádě s povrchem v plechovém 

povrchovém provedení RAL DB 703, podobně jako je to u VF 02 ve stejném dokumentu. Revize 

R04 pohledu na fasády vstupní dvorany je přílohou tohoto Vysvětlení. 

Přílohy: 

D.1.1_01B_BF_305_Rozvinutý pohled vstupní dvorana - budova fakult_R4.pdf  

D.1.1_01B_BF_305_Rozvinutý pohled vstupní dvorana - budova fakult_R4.dwg  

 

 

Přílohy viz výše v textu u jednotlivých dotazů. Zadavatel dále poskytuje aktualizovaný seznam 

dokumentace:  

230131_BA_Mephared_DPS_Seznam dokumentace_VFVI-042 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-02-01T18:48:29+0100




